

Protokół nr 43/2021
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 29 czerwca 2021 roku
w trybie zdalnym.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Stanisław Moryc** – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie w trybie zdalnym.

Porządek posiedzenia:

1. Uzgodnienie porządku obrad.
2. Projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025.
3. Zapoznanie się z projektem uchwały przedstawionym przez Radnego Adama Migdała.
4. Sprawy bieżące (projekt wniosku, projekt pisma).
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025.

Członkowie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej procedowali projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025. Projekt przeszedł już pierwszą fazę zmian i zawarto w nim sugestie m. in. Wydziału Sportu i Wydziału Edukacji oraz innych jednostek miejskich zajmujących się tą tematyką. Teraz projekt trafi będzie konsultowany ze środowiskiem sportowym.

Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025 zakłada najogólniej zapewnienie mieszkańcom możliwie jak najszerszego dostępu do różnorodnej, wszechstronnej oferty sportowej, w tym edukacyjnej, zmierzającej do wykreowania swoistej mody na aktywność oraz sport jako zdrowy styl życia. Oparty został na wielu płaszczyznach, zarówno edukacji sportowej, jak i udziału miasta w ważnych wydarzeniach sportowych oraz promowanie ich, a także upowszechnianie zdrowego stylu życia. Radni opiniowali wniosek przewodniczącego komisji Stanisława Moryca w

sprawie przestania projektu do konsultacji ze środowiskiem sportowym (klubami sportowymi). Jednak kilku radnych miało uwagi co do zapisów programu. Łukasz Sęk zwrócił uwagę na część programu związaną z Igrzyskami Europejskimi 2023. – Zgadzam się z tym programem w 99,9 proc. natomiast przy tym poziomie wiedzy nie jestem w stanie zagłosować za pozytywną opinią do Programu, który zakłada 180 mln zł finansowania organizacji Igrzysk Europejskich bez wskazania źródeł finansowania tych środków – powiedział radny Sęk. W odpowiedzi radny Jan Pietras poprosił o zaopiniowanie jego wniosku w sprawie wyłączenia z programu części mówiącej o Igrzyskach Europejskich. Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek radnego Pietrasa. Podobnie pozytywną opinię otrzymał wspomniany wyżej wniosek Przewodniczącego komisji w sprawie odesłania programu do dalszych konsultacji.

Ad.3.

Opiniowanie projektu Uchwały w sprawie - Zmiana uchwały Nr CXVI/1828/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych Miasta Krakowa, w tym stypendiów olimpijskich, dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym- druk nr 2035.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały Zmiana uchwały Nr CXVI/1828/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych Miasta Krakowa, w tym stypendiów olimpijskich, dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym- druk nr 2035.

Wyniki głosowania : 8 głosów za, 0 przeciw , 0 wstrzym.

Ad.4.

Sprawy bieżące.

Komisja podjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie analizy dotyczącej ilości drużyn krakowskich w pierwszej i drugiej lidze rozgrywek w dyscyplinach zespołowych.

- Przedstawienie informacji dotyczącej możliwości przeprowadzenia transmisji on line z wydarzeń sportowych na platformie PLAY Kraków, której operatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

- Przedstawienie możliwości włączenia do Programu Ambasador Krakowskiego Sportu dwóch drużyn występujących w II lidze piłki nożnej : KS „Hutnik Kraków” , RKS „Garbarnia.

Włączenie do programu powinno nastąpić od najbliższej rundy rozgrywkowej.

- Informacja w sprawie umów zawartych przez Miasto Kraków na transmisje z meczów i rozgrywek drużyn zespołowych .

- Informacja w sprawie promocji sportu zawodowego.

Prosimy o udzielenie informacji na temat uczestnictwa Gminy Miejskiej Kraków w promocji drużyn zespołowych i sportowców indywidualnych uprawiających sport zawodowy .

Informacja powinna uwzględniać koszty poniesione na w /wymieniony temat z budżetu Miasta Krakowa jak również Spółek Miejskich.

W zestawieniu proszę podać: nazwę zadania promocyjnego , podmiot z którym podpisana jest umowa na zadanie promocyjne , wysokość kwoty wydatkowanej na zadanie promocyjne.

Prosimy o udzielenie informacji w terminie do 5 lipca 2021 roku w związku z zamiarem omawiania tych kwestii na najbliższym posiedzeniu Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.

Głosowano: 7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.5.Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad.6.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, prowadzący obrady o godzinie 17.30. zamknął posiedzenie Komisji w trybie zdalnym.

Przewodniczący Komisji

Sportu i Kultury Fizycznej

Stanisław Moryc

Protokołował: Paweł Droźniak